
Komunikat Głównego Lekarza Weterynarii dotyczący transportu tygrysów z Włoch do Federacji Rosyjskiej
(aktualizacja) | Główny Inspektorat Weterynarii

 Główny Inspektorat Weterynarii
https://www.wetgiw.gov.pl/main/komunikaty/st:66/main/aktualnosci/Komunikat-Glownego-Lekarza-Wetery
narii-dotyczacy-transportu-tygrysow-zWloch-do-Federacji-Rosyjskiej-aktualizacja-/idn:1125

Komunikat Głównego Lekarza Weterynarii
dotyczący transportu tygrysów z Włoch do
Federacji Rosyjskiej (aktualizacja)

Komunikat Głównego Lekarza Weterynarii
dotyczący transportu tygrysów z Włoch do
Federacji Rosyjskiej (aktualizacja)
2019-10-31

Główny Lekarz Weterynarii informuje, że w dniu wczorajszym około godziny 16:00, po wydaniu decyzji
przez Wójta Gminy Terespol o czasowym odebraniu zwierząt i przekazaniu ich do Ogrodu Zoologicznego
w Poznaniu, środek transportu opuścił Terminal Samochodowy na przejściu granicznym w Koroszczynie.

Podkreślenia wymaga fakt, że tygrysy należą do jednego z najniebezpieczniejszych gatunków zwierząt,
więc postępowanie z nimi wymaga najwyższych standardów. Priorytetem jest bezpieczeństwo ludzi.

Przede wszystkim składam podziękowania Granicznemu Lekarzowi Weterynarii w Koroszczynie,
który osobiście zaangażował się w organizację opieki nad zwierzętami w czasie poszukiwania miejsca ich
docelowego pobytu. Współpracował z organami Krajowej Administracji Skarbowej, prokuraturą i Policją
oraz na bieżąco informował media o okolicznościach zaistniałej sytuacji pracując niemalże w trybie
całodobowym. Wszystkie te działania nie zakłóciły sprawności funkcjonowania Inspektoratu podczas
wykonywania kontroli urzędowych towarów wprowadzanych na teren UE.

Dziękuję wszystkim zaangażowanym służbom i organom administracji państwowej, w tym Ministrowi
Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Ministrowi Środowiska, za podjęcie intensywnych działań i wzajemną
współpracę.

Dziękuję Dyrekcji Ogrodu Zoologicznego w Poznaniu za pozytywną odpowiedź na apel Inspekcji
Weterynaryjnej i przyjęcie zwierząt, a pracownikom obecnym na przejściu granicznym za specjalistyczną
pomoc.

Nasze wspólne wysiłki pozwoliły uratować tygrysy.

Jednocześnie, mając na względzie publikowane informacje apeluję o zachowanie rzetelności
w relacjonowaniu wydarzeń, opieranie się na faktach i uwzględnienie ogromnego zaangażowanie
wszystkich, którzy starali się maksymalnie skrócić czas pobytu zwierząt w niekorzystnych warunkach,
dbając o bezpieczeństwo osób przebywających na terminalu.

Prostując informacje, które wzbudziły szczególne wzburzenie opinii publicznej informuję, że nikt nie



wstrzymywał wyjazdu zwierząt z przejścia granicznego. Wyrażam ubolewanie z powodu podawania
nieprawdziwych informacji, mających na celu jedynie wzbudzenie sensacji czy negatywnych emocji. Jest to
krzywdzące dla pracowników administracji państwowej, którzy reprezentując zawód zaufania publicznego,
jakim jest zawód lekarza weterynarii, są stawiani w bardzo niekorzystnym świetle, podczas gdy kierując
się dobrem zwierząt wykonali naprawdę wspaniałą pracę.

Poprzedni komunikat w tej sprawie.
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